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علی لاریجانی، علی طیب‌نیا و محمدرضا عارف، 
ســه چهره‌ شــاخصی بودند که طی روزهای اخیر 
نامشان به عنوان گزینه‌های معاون اولی رئیس دولت 

چهاردهم، بیش از بقیه تکرار می‌شد. 
از بین این ســه علی طیب‌نیا دیروز در ویدئویی 
اعلام کرد که به دلایل شــخصی آمادگی پذیرش 
مسئولیت معاون اولی را نداشته است. ضمن اینکه 
او از گزینه‌های وزارت اقتصاد دولت چهاردهم است.

علی لاریجانی توضیحی نــداده اما واکنش‌های 
این چنــد روزه به احتمال معاون اولــی او حاکی از 
این بود که در میان حامیان پزشکیان، به طور اخص 

اصلاح‌طلبان، اقبالی نسبت به وی وجود ندارد. 
منصور حقیقت‌پــور، از سیاســیون نزدیک به 
لاریجانــی پیش از تنفیــذ در مصاحبــه‌ای گفته 
بود: »دعوت از علی لاریجانی هیچ چیز از مســعود 
پزشکیان کم نمی‌کند و به نظر من باید به او پیشنهاد 
بدهند تا رئیس‌‌جمهــوری بازویی قوی در کنارش 

داشته باشد.«
اصلاح‌طلبان اما این بازو را آنقدر قوی می‌دیدند 
که بیم داشــتند مبادا جایگاه ریاست جمهوری را 
تحت‌الشعاع قدرت خود قرار دهد. آنها با اشاره به وزن 
سیاسی لاریجانی هشدار می‌دادند که با انتصاب او به 
عنوان معاون اول، جایگاه رئیس‌جمهور تحت تاثیر 

مقام معاون اولی قرار خواهد گرفت. 
در همین راســتا همچنین، تاکیــد می‌کردند 
که اساســا لاریجانی با این وزانت سیاســی، بهتر 
است دبیر شــورای امنیت ملی باشد، نه معاون اول 

رئیس‌جمهــور. در نهایت قرعه به نــام محمدرضا 
عارف افتاد و او از پس پرده سیاست، به همان جایی 

بازگشت که 19 سال پیش بود. 

 آب نمک اصلاحات
سال 84 وقتی محمود احمدی‌نژاد برای اولین 
بار انتخابات ریاست جمهور را برُد، محمدرضا عارف 
چهار سال بود که معاون اول دولت دوم خاتمی بود. 
احمدی‌نژاد وقتی آمد از او خواســت که در پسُــت 
خود بماند، عــارف اما نپذیرفت و پاســتور را ترک 

کرد تا امروز. 
هشت سال بعد که حسن روحانی رئیس‌جمهور 
شــد هم به او وزیری دو وزارتخانه علوم یا ارتباطات 
در دولت یازدهم را پیشــنهاد دادنــد. عارف باز هم 
نپذیرفت. حسن رسولی، سخنگوی انتخاباتی او در 
این باره گفته بود: »در عرف اداری پسندیده نیست 
وقتی کسی نفر دوم یک دولت است، مسئولیت یک 
وزارتخانه را برعهده گیرد. مانند این اســت که یک 
دولت اصولگرا روی کار بیاید و به آقای احمدی‌نژاد 
که 8 سال رئیس‌جمهور بوده، پیشنهاد وزارت راه و 
شهرسازی را بدهد. اگرچه اشکالی ندارد، ولی عرف 

آن را نمی‌پذیرد.«
احتمــالا اگــر محمدرضــا عارف، خواســته 
احمدی‌نژاد برای معاون اولی یا پیشکشــی وزارت 
در دولت روحانی را می‌پذیرفت، الان شانسی برای 
معاون اولی دولت مسعود پزشــکیان نداشت. او و 
اصلاح‌طلبان شاید این روزها را پیش‌بینی می‌کردند.

سال 87، وقتی داشــت مهیای کاندیداتوری در 
انتخابات ریاست جمهوری می‌شد، در مصاحبه‌ای 
گفته بود: »هــر نظامــی افــرادی را در آب نمک 
می‌خواباند تا در شرایط لازم از آن‌ها استفاده کند، 
فکر می‌کنم من یکی از آن افراد هســتم که در آب 

نمک خوابیده‌ام.«
عارف رئیس‌جمهوری کــه از آب نمک درآمده 
باشد، نشد اما معاون اولی شــد که به نظر می‌رسد 
اصلاحات او را ســال‌ها در آب نمک خوابانده بود تا 
چنین روزی پس از سال‌ها سکوت و پرده‌نشینی به 

متن سیاست بازگردد. 
شــنیده‌ها حاکی از این است که علی‌اکبر ناطق 
نوری، حامی معاون اولی علی لاریجانی بوده است. 
عارف اما گزینه اصلاحات و محمد خاتمی بوده است. 

بسیاری در این تحلیل به دیدار خاتمی و پزشکیان 
یک روز پیش از برگــزاری مراســم تنفیذ و نقش 
قطعی رئیس دولت اصلاحات در تعیین معاون اول 

رئیس‌جمهور اشاره می‌کنند. 

 یک »بوروکرات« 73 ساله
شخص دوم پاستور اما کیست؟ او متولد 1330 
است. یعنی ســه ســال بزرگتر از رئیس جمهور؛ 
ویژگی‌ای که منتقدان انتخاب او، دیروز به عنوان یک 
نقطه ضعف روی آن دست گذاشتند و تاکید کردند 
که این سن توانایی و چابکی لازم برای کار سنگین 

معاون اولی را ندارد. 
موافقان اما معتقد بودند کــه اتفاقا تجربه عارف 
از او یک بوروکرات موفق ساخته که به بوروکراسی 
دولتی آشناست و می‌تواند بی‌تجربه‌گی پزشکیان در 

بوروکراسی اداری را جبران کند. 

عطاءالله مهاجرانی درباره او نوشته است: »دکتر 
عارف دانشــمند، با تجربه و شــخصیتى متعادل و 
معتمد رهبرى اســت. تجربه معاون اولى در دولت 
سید محمد خاتمى را نیز دارد. رئیس سازمان برنامه 
و بودجه بوده و نیز وزیر ارتباطات. تجربه‌هایى که در 

دولت نخست پزشکیان بسیار مغتنم است.«
ویژگــی دیگرش رزومــه مفصــل او در دولت 
اصلاحات و مجلس اســت. با اعلام معاون اولی او، 
بسیاری اشــاره کردند به اینکه دولت پزشکیان، نه 
دولت سوم حسن روحانی، بلکه دولت سوم محمد 
خاتمی است و قرار اســت توفیقات دوره اصلاحات 

تکرار شود.  منتقدان اما اشاره کردند که دولت موفق 
خاتمی، دولــت اول او بود که معاون اولش حســن 
حبیبی بود. دولت دوم او که محمدرضا عارف معاون 

اول رئیس‌جمهور شد، رو به افول گذاشت. 
گذشته از معاون اولی دولت دوم خاتمی، عارف 
در دولت اول خاتمی، وزیر پست، تلگراف و تلفن و در 
سال آخر دولت، اولین رئیس سازمان تازه تاسیس 
مدیریت و برنامه‌ریزی شد. اوایل انقلاب برای یکی 
دو سالی سرپرست شرکت مخابرات ایران بود و در 
دولت آیت‌الله خامنه‌ای معاونت آموزش و معاونت 
دانشجویی وزارت فرهنگ و آموزش عالی را به عهده 
داشــت.  او اکنون عضو مجمع تشخیص مصلحت 
نظام، رئیس بنیاد ایرانیان و رئیس هیأت مدیره بنیاد 

باران نیز هست.

 از سکوت و انفعال تا خردورزی و میانه‌روی
با پایان دولت اصلاحات و روی کار آمدن دولت 
احمدی‌نژاد، عارف پاستور را ترک کرده و راه سیاست 
را در بهارستان پیش گرفت. دوران نمایندگی او در 

مجلس اما چندان موفق نبود. 
او گرچــه رأی بالایی به دســت آورد و لیســت 
اصلاح‌طلبان با سرلیستی او وارد مجلس دهم شد 
و فراکسیون امید را تشکیل داد، اما انفعال او در برابر 
وقایع و اعتراضــات دی 96 و آبــان 98، انگ »مرد 

ساکت اصلاحات« را به پیشانی‌اش چسباند. 
در تمام وقایع آن ایام، عملکرد او و فراکسیون امید 
مجلس چنان ناامیدکننده بود که حتی بسیاری از 
اصلاح‌طلبان او را بــه باد انتقاد گرفتــه و متهم به 

بی‌عملی و ناکارآمدی کردند. 
ناامیدی از او و به طور کلی انشــقاق‌هایی که در 
جناح اصلاح‌طلب ایجاد شد تا جایی پیش رفت که او 
از ریاست شورای عالی سیاستگذاری اصلاح‌طلبان 

هم استعفا کرد. 
آن سکوتی که در تمام آن سال‌ها به عنوان نقطه 
ضعف عارف و ناکارآمدی او مطرح می‌شد، اکنون به 
مثابه خردورزی، میانه‌روی و بی‌حاشیه بودن گرفته 
شده و اصلاح‌طلبان از آن به عنوان امتیاز شخص دوم 

پاستور یاد می‌کنند. 
محمدعلی ابطحی، فعال سیاسی اصلاح‌طلب 
درباره‌اش نوشــته اســت: »عارف بهترین انتخاب 
برای معاون اولی پزشکیان اســت. قدرت اجرایی 
بی سروصدا و بالایی دارد. از بن دندان اصلاح‌طلب 
اســت. توانایی به‌کار‌گیری همه توان کشور، برای 
حل مشکلات مردم دارد. وزانت اداره دولت را دارد 
و به پزشکیان فرصت بیشــتری می‌دهد که بتواند 
برنامه‌های کلانش را برنامــه ریزی کند. به تجربه و 

خطا نیاز ندارد.«
عبدلله رمضان‌زاده او را سیاستمداری »واقع‌بین، 
تیزهوش، با افکار اصلاح‌طلبانه اما میانه‌رو در عمل و 
دارای قدرت مدیریت تعارض‌های موجود در ساختار 

دولت« خوانده است. 
احمدزیدآبادی هم درباره‌اش نوشــته اســت: 
»واقعیت این اســت کــه آقای عــارف، معمولاً در 
موضع‌گیری‌های کلامــی آدمــی محافظه‌کار و 
محتاط و دست به عصا بوده که دلایل مخصوص به 
خود را داشته است، اما به لحاظ کارنامۀ اجرایی چه 
در پست ریاست دانشــگاه تهران، چه وزارت پست 
و تلگراف و تلفن و چه مقام معاون اولی دولت ســید 
محمد خاتمی، کارنامۀ خوبی از خود به جا گذاشته 
و چهره‌ای زحمتکش و علمی و کم سر و صدا و بدون 

حاشیه به شمار می‌رود.«

 عارف کمترین زاویه با اصولگرایان را دارد
به طور کلــی از واکنش‌ها چنیــن برمی‌آید که 
اصلاح‌طلبــان از بازگشــت عارف به سیاســت و 
نشســتنش بر کرســی معاون اولی رئیس جمهور 

استقبال کرده و راضی‌اند. 
گذشته از اصلاح‌طلبان اما اصولگرایان نیز بعضا 

واکنش‌های مثبتی داشته‌اند. 
غلامحسین کرباسچی در این باره به خبرآنلاین 
گفته است: »به نسبت بقیه گزینه‌ها به نظرم عارف 
انتخاب مناسب‌تری اســت، البته هر کسی در مقام 
معاون اول انتخاب می‌شــد، ممکن بــود با برخی 

اختلاف سلیقه داشته باشد اما عارف کمترین زاویه 
را با جناح‌های اصولگرا دارد و مورد احترام آنها است 
و با اصلاح‌طلبان هم در مجموع چه در مقام معاون 
اولی خاتمی و چه قبل از آن در مقام پست و تلگراف 

همراهی کرده است.
در هر صورت عارف تحرک لازم را داشته، همراه 
اصلاح‌طلبان بوده، خط و مشی اصلاح‌طلبی دارد اما 
نه اصلاح‌طلبی خیلی انقلابی مانند تاج‌زاده و امثالهم، 
بلکه اصلاح‌طلبی معتدلی که همیشه خط و منش 

افراد معقول‌تر و میانه‌روتر بوده است.«
شــاهد این اظهارات، توئیت عبــدالله گنجی، 
فعال سیاسی اصولگرا و مشــاور علیرضا زاکانی در 
حمایت از عارف است. او نوشت: »انتخاب عارف به 
عنوان معاون اول کار درستی بود. عارف هم تابلوی 
اصلاح طلبی دارد هم تجربه این کار را دارد هم یک 
ارزش‌گراست. هم بخشی از اصلاح‌طلبان به خاطر 
تعلقاتش به نظام نوشتند که او اصلاح طلب نیست. 
بنده عارف-پزشکیان را اصولگرا به معنای پایبند به 

اسلام سیاسی و انقلاب اسلامی می‌دانم.«

 یک کارنامه درخشان علمی 
با حاشیه »ژن خوب«

عارف پیش از سیاست، یک چهره دانشگاهی با 
کارنامه‌ای پرُبار است. سیاست، دستاوردهای علمی 
او را تحت‌الشعاع قرار داده اســت. فارغ از سیاست 
اما او از موسســان »انجمن رمز ایران« در سال 79 
است؛ اســتاد گروه برق مخابرات دانشگاه صنعتی 
شریف است و از سال 60 تا 73 استاد دانشکده برق و 

کامپیوتر دانشگاه صنعتی اصفهان بود. 
چند صد مقاله معتبر علمــی دارد و تمام ادوار 
تحصیلی خود در دانشگاه تهران و دانشگاه استنفورد 
را با بهترین نمرات پشت سر گذاشته است.  در سال 

73 به ریاست دانشگاه تهران منصوب شد. 
همسر او، حمیده مروج نیز یک چهره‌ شاخص و 

موفق علمی و دانشگاهی است. 
همین رزومه مقدمه‌ای شد برای اینکه پسرش، 
»ژن خوب« را به عنوان اصطلاحی منفور در میان 

مردم خلق کند!
سال‌ها پیش از آنکه دختر محمدباقر قالیباف با 
تفرعن و تبختر مشمئزکننده، وجهه سیاسی پدر 
را مخدوش کند، حمیدرضا عــارف در یک برنامه 
تلویزیونی آقــازاده‌وار نطق مفصلی کــرد درباره 
اینکه پدر و مادرش هر دو شــاگرد اول‌های کنکور 
ایران بوده‌اند و این ژن خوب به او نیز منتقل شده و 

او مجموعه‌ای از توفیقات تحصیلی و شغلی است.
اظهارات او فارغ از درســتی و نادرستی، شلیکی 
بود به محبوبیت پدر. عــارف چهره‌ای آرام، محترم 
و بی‌حاشیه در اصلاحات به شمار می‌رفت. اظهارات 
پسر اما او را آماج سوالات و طعن و کنایه‌های بسیار 
ذیل هشــتگ »پســر عارف« و »ژن خوب« کرد و 
واکنش‌ها و حاشیه‌های بســیاری به دنبال داشت 
که از حوصله این سطور خارج است اما ضربه چنان 
محکم بود که هنوز هم بعد از گذشت چندین سال 
از آن حاشــیه، واکنش برخی به انتصاب او به عنوان 
معاون اول مسعود پزشکیان، یادآوری آن مصاحبه 
و اظهارات پسرش بود؛ به ویژه که عارف آن زمان از 

گفته‌های پسر تبری تجست و از آن دفاع کرد. 
محمدرضا عارف با تمام این سایه روشن‌ها اکنون 
یک بار دیگر معاون اول رئیس جمهور است و تصویر 
او از این پس، بیش از هر چیــز با عملکردش در این 
جایگاه ترسیم خواهد شد؛ از این رو باید منتظر ماند 

و دید که او چه خواهد کرد.

وال استریت ژورنال خبر داد؛
رد و بدل پیام بین ایران و امریکا در پی 

اوج‌گیری تنش‌ها بین اسرائیل و حزب‌الله
در پی حمله به مجدل شمس و کشته شــدن دهها نفر وال 
اســتریت ژورنال از  رد و بدل کردن پیام بین ایران و امریکا برای 
کاهش تنش ها خبر داد.  وال  اســتریت ژورنال نوشت: مقامات 
آمریکایی با همتایان اســرائیلی و لبنانی خود تماس گرفته و با 
ایران پیام‌هایی را رد و بدل کردند تا تــاش کنند پس از حادثه 
مجدل شــمس در جولان، تنش‌ها را کاهش دهند. این رسانه 
افزود: همه طرف‌ها تأکیــد کردند که علاقه‌ای به گســترش 
درگیری ندارند، اما احتمال محاسبات اشــتباه هنوز بالاست. 
اســرائیل ادعا کــرده در این حملــه، ده‌ها نفر کشــته و تعداد 
 زیادی مجروح شــده‌اند. حزب‌الله اما اتهام پرتاب موشک را رد 

کرده است. 
    

پزشکیان پس از استقرار در پاستور: 
تقویت سفره‌های مردم از اولویت‌های 

دولت چهاردهم است
 به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان، رئیس‌جمهور پس از مراسم 
تنفیذ در اولین مصاحبه خود درباره اولویت‌های دولت چهاردهم 
گفت: در حال حاضر آنچه که باید پیگیری کرد وضعیت اقتصادی، 
پشتیبانی از تولید داخلی و نهایتا تقویت سفرهای مردم برای حل 
مشکلاتشان است. وی تاکید کرد: تلاش خواهیم کرد بتوانیم آن 

نیتی که رهبری دارد را در عمل پیاده کنیم.
    

ظریف: 
برای هیچ مسئولیتی کمتر از ۸ پیشنهاد 

برای رئیس‌جمهور ارسال نشده
محمدجواد ظریف، رئیس شــورای راهبری انتخاب وزرای 
دولت چهاردهم در توئیتر نوشت: »جلســات شورای راهبری 
بعد از ظهر روز جمعــه و صبح و بعدازظهر شــنبه ادامه یافت و 
پیشنهادهای اکثر کمیته‌ها و پیشنهادهایی که مستقیما به جناب 
دکتر پزشکیان ارائه شده بود، بررسی و نتیجه سحرگاه امروز برای 
رئیس‌جمهور منتخب محترم ارسال شد. هنوز تعدادی وزارتخانه 
و سازمان باقی مانده است. بررسی نامزدهای معاونین موضوعی 
رئیس‌جمهور آغاز نشده است. برای هیچ مسئولیتی کمتر از ۸ 
پیشنهاد برای رئیس‌جمهور ارسال نشده است. به خبرسازی‌ها 

توجه نکنید.«
    

کمال خرازی: 
اعتمادی که بین پزشکیان و رهبری 

وجود دارد، بسیار مهم است
کمال خرازی، رئیس شورای رهبردی روابط خارجی گفت: 
دولت می‌تواند با حمایت افــراد در جناح‌های مختلف، وظایف 
سنگینی که در این دوران بسیار دشوار و پر از گرفتاری دارد، انجام 
دهد. او ادامه داد: در این وضعیت که فشار بین‌المللی روی کشور 
بسیار زیاد است، باید یک دولت ملی داشته باشیم. خرازی تاکید 
کرد: اعتمادی که بین پزشکیان و رهبری وجود دارد بسیار مهم 
اســت و این اعتماد باید در دولت تقویت شود. همچنین نیاز به 

دولتی داریم که در آن اختلاف نباشد.
    

حاجی میرزایی 
رئیس دفتر رئیس‌جمهور شد

مسعود پزشکیان، رئیس دولت چهاردهم در حکمی محسن 
حاجی‌میرزایی را به‌ سِمت رئیس‌دفتر رئیس‌جمهور منصوب 
کرد. حاجی‌میرزایی در دولت دوازدهم از سال ۱۳۹۸ تا ۱۴۰۰ 
ســمت وزیر آموزش و پرورش را برعهده داشت. محسن حاجی 
میرزایی در دولت اول حسن روحانی در ســال ۱۳۹۲، با حکم 
اسحاق جهانگیری به عنوان دبیر هیأت دولت منصوب شد. او ۶ 
سال در این سمت باقی ماند و پس از آن شهریور ماه سال ۱۳۹۸ به 
عنوان وزیر آموزش و پرورش به مجلس شورای اسلامی معرفی 

شد و توانست اعتماد نمایندگان مردم را جلب کند.
    

پاسخ عجیب جوانفکر به علت غیبت 
احمدی نژاد در مراسم تنفیذ پزشکیان

به گزارش خبرآنلاین، در مراســم تنفیذ رئیس جمهور که 
جمعی از مسئولین از جمله نمایندگان مجلس، اعضای مجمع 
تشخیص مصلحت نظام، سران ۳ قوه و حتی فرزندان شهدا حضور 
داشتند، غیبت روسای جمهور سابق از جمله محمود احمدی‌نژاد، 
رئیس دولت‌های نهم و دهم مشــهود بود. اما آیا احمدی‌نژاد که 
انتخابات ریاست جمهوری را تحریم کرده بود به این مراسم دعوت 
نشده بود یا عدم حضور خواست خود او بود. در پاسخ به این پرسش 
علی اکبر جوانفکر از جمله چهره‌هــای نزدیک به احمدی‌نژاد، 

گفت: سوال شما پاسخ ندارد.
    

قائم مقام حزب مؤتلفه:
 برخورد با حجاب، 

»شُل کن سفت کن« نشود
قائم مقام حزب مؤتلفه اسلامی گفت: حجاب جزء مسائلی 
اســت که ضمن اینکه باید کار فرهنگی لازم در سطوح مختلف 
از مدرسه تا دبیرستان و دانشگاه صورت بگیرد و صدا و سیما باید 
یک همت والایی را از نظر تبلیغی و تبیینی داشته باشد، اما قانون 
باید با قاطعیت در جامعه اجرا شود و برخورد با این مسئله، »شُل 
کن سفت کن« نشود. چون حجاب مظهر جامعه اسلامی است و 
اسلامیت جامعه از این نمود کاملًا خود را نشان می‌دهد و کوتاه 
آمدن در برابر این مسئله موجب می‌شود که امکان تحقق بقیه‌ی 
زیست اسلامی در جامعه وجود نداشته باشد. حمیدرضا ترقی در 
گفت‌وگو با دیده‌بان ایران، افزود: یکی از مهمترین چالش‌های 
دولت جدید، پرداختن به ایجاد زیرســاخت‌هایی است که در 
دهه‌ گذشته عقب مانده است و زیربنای توسعه اقتصادی و حل 
مشکلات کشــور در عرصه‌های گوناگون اقتصادی، سیاسی و 

امنیتی و... است.
    

عباس عبدی: 
شریعتمداری عصبانی است، 

چون کاخ‌های آرزویش خراب شده
عباس عبدی به توهین مدیر مسئول کیهان نسبت به اعضای 
شورای راهبری واکنش نشان داد.  به گزارش ایلنا؛ عضو شورای 
راهبری دولت چهاردهم در واکنش به مطلب توهین‌آمیز اخیر 
مدیرمسئول روزنامه کیهان که اکثر اعضای شورای راهبری دولت 
پزشکیان، فاسد و محکوم امنیتی و مدافع همجنس‌گرایی توصیف 
کرده بود، عنوان کرد: عصبانی اســت. همه کاخ‌های آرزویش 
خراب شده و متوجه نیست که مردم به همین افراد رای دادند و 

نه به طرف مقابل.
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بازگشت به پاستور پس از 19 سال

محبوبه ولی

عضو کمیسیون امنیت ملی گفت: در بحث تشکیل کابینه نظر، نظر آقای رییس جمهور 
است ولی ما هم باید رأی بدهیم. برای وزارت خارجه نیازمند شخصیتی مانند آقای صالحی 
هستیم و اگر فردی مشابه ایشان باشد بهتر است، چون مجلس هم با توجه به فضایی که 

وجود دارد رأی اعتماد بهتری خواهد داد.
احمد بخشایش اردستانی در گفت‌وگو با »ایلنا«، درخصوص »معیارها و پارامترهایی که 
برای معرفی وزیر خارجه باید مدنظر باشد«، گفت: هنوز کسی به کمیسیون معرفی نشده 
که بخواهیم نسبت به آن ها نظر مشخص بدهیم، من به آقای پزشکیان، دکتر صالحی را 
معرفی کردم چراکه ایشان فرد متعادلی است، البته ظاهرا قبول نکرده و امیدوارم آقای 

پزشکیان با ایشان صحبت کند.
وی ادامه داد: با توجه به مواضعی که رهبری نسبت به قانون اقدام راهبردی گرفتند، 
مشخص شد که کسانی که در جهت مخالف آن صحبت می‌کنند مناسب نیستند و میان 

دیدگاه آن ها و دیدگاه رهبری تعارض وجود دارد.
نماینده اصفهان در مجلس در واکنش به این مساله که »شنیده می‌شود آقای صالحی 

به علت شرایط جسمانی قصد پذیرش مسئولیت و حتی بازگشت به سازمان انرژی اتمی را 
ندارند، به جز ایشان چه افرادی مناسب کرسی وزارت هستند؟«، ابراز داشت: برای انرژی 
اتمی که آقای اسلامی خوب اســت، برای وزارت خارجه نیازمند شخصیتی مانند آقای 

صالحی هستیم و اگر فردی مشابه ایشان باشد بهتر است.
وی درباره نظر خود نســبت به معرفی عباس عراقچی، عنوان کــرد: من عراقچی را 
نمی‌پســندم برای اینکه برادرزاده‌اش را به بانک مرکزی معرفی کــرد و آن افتضاح به 
وجود آمد بنابراین کســی که یک بار این کار را انجام داده باشــد و معرف باشد، اصلا به 
خاطر برادرزادگی ایشان ]آن منصب داده شد[ چرا شــما را بانک مرکزی نمی‌گذارند؟ 
و بعد هم در پروســه دادگاه و ... درست اســت که نهایتا برائت داده شــد اما بالاخره این 
 فضا به وجود آمد؛ بنابراین من نمی‌پســندم ایشــان را ولی اگر معرفی کرد، یک بحث 

دیگری است.
عضو کمیسیون امنیت ملی در ادامه خاطرنشان کرد: آقای پزشکیان باید یک نفر در 
تیپ آقای صالحی بیاورد، افراد دیگر هم داریم که بتوانند وزیر خارجه شوند، مثلا آقای 

باقری هم گزینه مناسبی است؛ او اکنون تجربه کســب کرده ، امام صادقی است، از تیم 
رییسی و جلیلی است وقتی می‌گوییم کابینه ائتلافی، ایشان هم خوب است. ایشان گفته 
کابینه جامع و در کابینه جامع باقری می‌گنجد. وی خاطرنشان کرد: البته نظر، نظر آقای 

رییس جمهور است ولی ما هم باید رأی بدهیم.

بخشایشی اردستانی:

برای وزارت خارجه نیازمند شخصیتی مانند صالحی هستیم

گفت وگو

رئیس‌جمهور اتحاد و وفــاق ملی را رمز موفقیــت و غلبه بر 
مشکلات کشور دانست و گفت:‌ برای رسیدن به اهداف تعیین شده 
باید کابینه‌ای تشکیل دهیم که فارغ از دسته‌بندی‌های جناحی 

جلوه وفاق ملی باشد. 
به گزارش »انتخاب«، مسعود پزشکیان عصر یکشنبه هفتم 
مرداد ۱۴۰۳ در نخستین جلسه هیأت دولت پس از مراسم تنفیذ 
ریاست جمهوری، ضمن گرامیداشت یاد شهدای خدمت و تشکر 
از زحمات و خدمات اعضای کابینه دولت سیزدهم طی سه سال 
گذشته، افزود: اینکه گاه گفته می‌شود برخی مسئولان دولت با 
یکدیگر اختلاف دارند، برای من نامفهوم است، زیرا ما چشم‌انداز 

روشن و سیاست‌های تعریف شده‌ای داریم که باید به طرف آن 
حرکت کنیم، اگر برنامه‌ای نوشته‌ایم که علمی، روشمند و منطبق 
بر الگوهای موفق و تجربه شده بین‌المللی است و بر روی اجرای آن 

نیز اجماع وجود دارد دیگر اختلاف و دعوا معنا ندارد.
رئیس جمهور بــا بیان اینکه تقوا یعنی تــاش برای حرکت 
بدون خطا، اتخاذ تصمیم درســت و اجرای آن برای رضای خدا 
گفت: ریشه همه اختلافات و مشــاجرات هوای نفس است و اگر 
تقوا داشته باشیم و این مفهوم را در مدیریت، عملی و پیاده‌سازی 

کنیم، اختلافات و دعواها از بین خواهد رفت.
 پزشکیان با بیان اینکه قرار نیست یک برنامه جدید بیاوریم 
و اگر برنامه‌های موجود نیز دارای اشــکال بود و با سیاست‌های 
تعیین شده همخوانی نداشت، نسبت به اصلاح آنها اقدام خواهیم 
کرد، اظهار داشــت: برای رســیدن به اهداف تعیین شده باید 
کابینه‌ای تشکیل دهیم که فارغ از دسته‌بندی‌های جناحی جلوه 
وفاق ملی باشد و ما را به هدف برساند که اگر اینگونه عمل کنیم 

 توانسته‌ایم بر اساس خواست و انتظارات رهبری معظم انقلاب 
حرکت کنیم.

 رئیس جمهور تصریح کرد: بر اساس سند چشم‌انداز قرار بود 
در منطقه اول باشیم و فقر و تبعیض را از بین ببریم، اما متأسفانه 
نتوانســتیم این اهداف را محقق کنیم و باید ببینیم اشکال کار 
کجاست؛ باور دارم اگر دست به دست هم دهیم و وحدت و انسجام 

داشته باشیم، قادر خواهیم بود بر مشکلات غلبه کنیم.
 در این جلسه پیش از ســخنان رئیس جمهور، محمد مخبر 
سرپرست سابق ریاست جمهوری ضمن تبریک مجدد انتخاب و 
انتصاب پزشکیان به عنوان نهمین رئیس جمهور ملت ایران گفت: 
شهید رئیسی در دوره مسئولیت خود دو ویژگی برجسته تاکید 
بر حل مسائل و مشکلات کشور و ارتباط با مردم داشت. بحمدالله 
هر دو این ویژگی‌ها در دکتر پزشکیان نیز وجود دارد که سرمایه 
بسیار ارزشمندی است و همه ما خود را موظف به حمایت و یاری 

ایشان در این مسئولیت خطیر و سنگین می‌دانیم.

پزشکیان در اولین جلسه هیأت دولت:

باید کابینه‌ای تشکیل دهیم که جلوه وفاق ملی باشد

گزارش

محمدرضا عارف گرچه رأی بالایی 
به دست آورد و لیست اصلاح‌طلبان 
با سرلیستی او وارد مجلس دهم شد 
و فراکسیون امید را تشکیل داد، اما 
انفعال او در برابر وقایع و اعتراضات 
دی 96 و آبان 98، انگ »مرد ساکت 

اصلاحات« را به پیشانی‌اش چسباند

سال‌ها پیش از آنکه دختر 
محمدباقر قالیباف با تفرعن و تبختر 

مشمئزکننده، وجهه سیاسی پدر 
را مخدوش کند، حمیدرضا عارف 

در یک برنامه تلویزیونی آقازاده‌وار 
نطق مفصلی کرد که شلیکی شد 

به محبوبیت پدرش و عارف را آماج 
هشتگ‌های »ژن خوب« و »پسر 

عارف« کرد

گذشته از اصلاح‌طلبان اما اصولگرایان 
نیز بعضا واکنش‌های مثبتی به معاون 

اولی عارف داشته‌اند. شاهدش توئیت 
عبدالله گنجی است که انتخاب عارف 
را کار درستی خوانده و نوشته است: 
»عارف هم تابلوی اصلاح طلبی دارد 

هم تجربه این کار را دارد هم یک 
ارزش گراست.«


